
výroční zpráva
květen 2010 – červenec 2011



Výroční zpráva občanského sdružení za období květen 2010 – červenec 2011

Název občanského sdružení: Waldorfské sdružení Ostrava (WSO)

Sídlo: ul. Generála Píky 13B/3295, 702 00 Moravská Ostrava

IČO: 22868674 
Registrace provedena u MV ČR 14. 5. 2010

Waldorfské sdružení Ostrava (WSO) vzniklo v květnu 2010 při Základní škole waldorfské v Ostravě (dále jen 
ZŠWO) a založili jej rodiče žáků této školy ve spolupráci s učiteli a vedením školy. Cílem WSO je rozvíjet spolupráci 
mezi školou a rodiči a pomáhat s přípravou a organizací aktivit souvisejících se školní i mimoškolní činností žáků a 
pedagogů aj. Spolupráce byla na koci roku 2010 rozšířena i na SOŠ waldorfskou v Ostravě (SOŠWO). Veškeré aktivity 
WSO probíhají v úzké ve spolupráci s rodiči a učiteli.

Sdružení je neziskovou organizací, příjmy sdružení tvoří dary rodičů žáků ZŠW, SOŠWO a jiné dary. Tyto finanční 
prostředky napomáhají WSO realizovat činnosti dané stanovami. Účetnictví zpracovává externí účetní. Revizní komisi 
tvoří 3 zástupci WSO.

Ohlednutí za prvním rokem fungování WSO:

Správa darů

-  WSO spravuje dary, ze kterých jsou hrazeny materiály a specifické školní pomůcky žáků ZŠWO a SOŠWO, náklady 
na třídní výlety, návštěvy divadel, koncertů aj. Finanční prostředky zároveň slouží k podpoře společných akcí dětí, 
rodičů i veřejnosti, k rozvoji školy a podpoře spolupráce s dalšími školami.  

-  Z finančních prostředků WSO jsou hrazeny náklady spojené se vzděláváním učitelů (semináře Praha, Semily aj.)

-  Z těchto finančních prostředků jsou také hrazeny příspěvky Asociaci waldorfských škol (AWŠ) za děti navštěvující 
ZŠWO, čímž jsou podporovány její činnosti: vzdělávací semináře waldorfské pedagogiky, seminář pro Eurytmii, 
umělecké semináře a další kulturní a vzdělávací akce, vydávání pedagogické literatury, prosazování práva na 
svobodnou volbu vzdělávání, účast zástupců AWŠ na veřejných diskusích na MŠMT aj.  

Granty 
WSO žádalo v prosinci 2010 o grant na Olympiádu WŠ. Nadace ČEZ žádost o příspěvek ve výši 45.500,- Kč zamítla. 
Dále vyhledává vhodné grantové projekty.

Aktivity

Truhlíky na školním dvoře (listopad 2010) – každá třída dostala svůj truhlík, o který celoročně pečuje (sází, zalévá). 
Byl to první krok k zútulnění a zazelenění školního dvora. 

Školní hřiště ( listopad 2010) – podařilo se dosáhnout celoročního vstupu dětí ze školní družiny na školní hřiště.

Adventní slavnost: Spirála radosti (2. 11. 2010) – pomoc při přípravě, propagaci a organizaci, úhrada poplatku za 
ozvučení.

Vánoční jarmark (prosinec 2010) – pomoc při přípravě dílen, jarmaku a zajištění občerstvení.

Stolní hokej Weykick (leden 2011) – družině byla věnována dřevěná hra, část byla hrazena z peněz vybraných na 
vánočním jarmaku.

Dárky ke dni učitelů (březen 2011) – zajištění dárků ve formě sazenic čtyřlístků.

Jarní dílny a velikonoční jarmark (19. 4. 2011) – pomoc se zajištěním jednotlivých dílen, jarmarku a občerstvení.

Olympijské hry waldorfských škol (20. - 21.5 2011) – pomoc při přípravě, propagaci a organizaci. Každoročně jsou 
pořádány letní olympijské hry 5. tříd waldorfských škol podle tradičních řeckých zvyklostí.  Každý rok hostí olympioniky 
jiná waldorfská škola, své pořadatelství z roku 2002 si zopakovala ZŠWO. Olympiády se zúčastní okolo 250 žáků 5. tříd 
z 11 waldorfských škol společně se svými učiteli i rodiči. Celkem bylo aktivně zapojeno 450 - 500 osob. 

Jánská slavnost – pomoc při přípravě, organizaci a zajištění občerstvení

Osázení školního dvora – příprava projektu, konzultace s učiteli, prověřování možnosti financování z grantů. Byl 
zajištěn souhlas s realizací u všech dotčených organizací (ZŠ Gen. Píky, zřizovatel školy, technické služby).

Školní jídelna – dlouhodobý monitoring situace ve školní jídelně.

Webové stránky školy –  pomoc s aktualitami a správou.

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ WSO K 31. 7. 2011

VÝNOSY 

Přijaté dary na školní rok 2010/2011 544 009,00

Přijaté dary na školní rok 2011/2012 49 450,00

Celkem přijaté dary 593 459,00

Přijaté úroky (bankovní účet) 37,26

CELKEM VÝNOSY 593 496,26

NÁKLADY

1. Náklady na vlastní činnost WSO (výchova a vzdělávání žáků a učitelů)

Školní rok 2010/2011 336 769,00

Školní rok 2011/2012 24 239,00

Celkem vlastní činnost 361 008,00

2. Poskytnuté dary ZŠ a SOŠ waldorfské

ZŠ waldorfská 50 000,00

SOŠ waldorfská 6 785,00

Celkem poskytnuté dary 56 785,00

3. Náklady na správu WSO 

Administrativní náklady 660,00

Vedení bankovního účtu 5 124,00

Mzdové náklady (účetní) 6 700,00

Celkem správa WSO 12 484,00 *= 2,1 % z přijatých darů

CELKEM NÁKLADY 430 277,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Rozdíl mezi výnosy a náklady 163 219,26

ROZPIS NÁKLADŮ NA VLASTNÍ ČINNOST a poskytnuté dary k 31. 7. 2011

Přímé Dary CELKEM

Vlastní činnost 1. třídy (VS 2010) 27 473,00 27 473,00

Vlastní činnost 2. třídy (VS 2009) 26 145,00 26 145,00

Vlastní činnost 3. třídy (VS 2008) 30 099,00 30 099,00

Vlastní činnost 4. třídy (VS 2007) 34 547,00 34 547,00

Vlastní činnost 5. třídy (VS 2006) 16 659,00 16 659,00

Vlastní činnost 6. třídy (VS 2005) 20 088,00 20 088,00

Vlastní činnost 7. třídy (VS 2004) 22 965,00 22 965,00

Vlastní činnost 8. třídy (VS 2003) 24 498,00 24 498,00

Vlastní činnost 9. třídy (VS 2002) 30 047,00 30 047,00

Vlastní činnost ZŠ (VS 2000) 10 585,00 50 000,00 60 585,00

Vlastní činnost družiny (VS 2001) 30 319,00 30 319,00

Vlastní činnost 1. ročník SOŠ (VS 22010) 13 274,00 13 274,00

Vlastní činnost 2. ročník SOŠ (VS 22009) 11 219,00 11 219,00

Vlastní činnost 3. ročník SOŠ (VS 22008) 18 245,00 18 245,00

Vlastní činnost SOŠ (VS 22000) 4 370,00 6 785,00 11 155,00

Vlastní činnost ostatní (VS 1999) 16 236,00 16 236,00

Náklady na školní rok 2011/2012 24 239,00 24 239,00

417 793,00



Výroční zpráva občanského sdružení za období květen 2010 – červenec 2011

Název občanského sdružení: Waldorfské sdružení Ostrava (WSO)

Sídlo: ul. Generála Píky 13B/3295, 702 00 Moravská Ostrava

IČO: 22868674 
Registrace provedena u MV ČR 14. 5. 2010

Waldorfské sdružení Ostrava (WSO) vzniklo v květnu 2010 při Základní škole waldorfské v Ostravě (dále jen 
ZŠWO) a založili jej rodiče žáků této školy ve spolupráci s učiteli a vedením školy. Cílem WSO je rozvíjet spolupráci 
mezi školou a rodiči a pomáhat s přípravou a organizací aktivit souvisejících se školní i mimoškolní činností žáků a 
pedagogů aj. Spolupráce byla na koci roku 2010 rozšířena i na SOŠ waldorfskou v Ostravě (SOŠWO). Veškeré aktivity 
WSO probíhají v úzké ve spolupráci s rodiči a učiteli.

Sdružení je neziskovou organizací, příjmy sdružení tvoří dary rodičů žáků ZŠW, SOŠWO a jiné dary. Tyto finanční 
prostředky napomáhají WSO realizovat činnosti dané stanovami. Účetnictví zpracovává externí účetní. Revizní komisi 
tvoří 3 zástupci WSO.

Ohlednutí za prvním rokem fungování WSO:

Správa darů

-  WSO spravuje dary, ze kterých jsou hrazeny materiály a specifické školní pomůcky žáků ZŠWO a SOŠWO, náklady 
na třídní výlety, návštěvy divadel, koncertů aj. Finanční prostředky zároveň slouží k podpoře společných akcí dětí, 
rodičů i veřejnosti, k rozvoji školy a podpoře spolupráce s dalšími školami.  

-  Z finančních prostředků WSO jsou hrazeny náklady spojené se vzděláváním učitelů (semináře Praha, Semily aj.)

-  Z těchto finančních prostředků jsou také hrazeny příspěvky Asociaci waldorfských škol (AWŠ) za děti navštěvující 
ZŠWO, čímž jsou podporovány její činnosti: vzdělávací semináře waldorfské pedagogiky, seminář pro Eurytmii, 
umělecké semináře a další kulturní a vzdělávací akce, vydávání pedagogické literatury, prosazování práva na 
svobodnou volbu vzdělávání, účast zástupců AWŠ na veřejných diskusích na MŠMT aj.  

Granty 
WSO žádalo v prosinci 2010 o grant na Olympiádu WŠ. Nadace ČEZ žádost o příspěvek ve výši 45.500,- Kč zamítla. 
Dále vyhledává vhodné grantové projekty.

Aktivity

Truhlíky na školním dvoře (listopad 2010) – každá třída dostala svůj truhlík, o který celoročně pečuje (sází, zalévá). 
Byl to první krok k zútulnění a zazelenění školního dvora. 

Školní hřiště ( listopad 2010) – podařilo se dosáhnout celoročního vstupu dětí ze školní družiny na školní hřiště.

Adventní slavnost: Spirála radosti (2. 11. 2010) – pomoc při přípravě, propagaci a organizaci, úhrada poplatku za 
ozvučení.

Vánoční jarmark (prosinec 2010) – pomoc při přípravě dílen, jarmaku a zajištění občerstvení.

Stolní hokej Weykick (leden 2011) – družině byla věnována dřevěná hra, část byla hrazena z peněz vybraných na 
vánočním jarmaku.

Dárky ke dni učitelů (březen 2011) – zajištění dárků ve formě sazenic čtyřlístků.

Jarní dílny a velikonoční jarmark (19. 4. 2011) – pomoc se zajištěním jednotlivých dílen, jarmarku a občerstvení.

Olympijské hry waldorfských škol (20. - 21.5 2011) – pomoc při přípravě, propagaci a organizaci. Každoročně jsou 
pořádány letní olympijské hry 5. tříd waldorfských škol podle tradičních řeckých zvyklostí.  Každý rok hostí olympioniky 
jiná waldorfská škola, své pořadatelství z roku 2002 si zopakovala ZŠWO. Olympiády se zúčastní okolo 250 žáků 5. tříd 
z 11 waldorfských škol společně se svými učiteli i rodiči. Celkem bylo aktivně zapojeno 450 - 500 osob. 

Jánská slavnost – pomoc při přípravě, organizaci a zajištění občerstvení

Osázení školního dvora – příprava projektu, konzultace s učiteli, prověřování možnosti financování z grantů. Byl 
zajištěn souhlas s realizací u všech dotčených organizací (ZŠ Gen. Píky, zřizovatel školy, technické služby).

Školní jídelna – dlouhodobý monitoring situace ve školní jídelně.

Webové stránky školy –  pomoc s aktualitami a správou.

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ WSO K 31. 7. 2011

VÝNOSY 

Přijaté dary na školní rok 2010/2011 544 009,00

Přijaté dary na školní rok 2011/2012 49 450,00

Celkem přijaté dary 593 459,00

Přijaté úroky (bankovní účet) 37,26

CELKEM VÝNOSY 593 496,26

NÁKLADY

1. Náklady na vlastní činnost WSO (výchova a vzdělávání žáků a učitelů)

Školní rok 2010/2011 336 769,00

Školní rok 2011/2012 24 239,00

Celkem vlastní činnost 361 008,00

2. Poskytnuté dary ZŠ a SOŠ waldorfské

ZŠ waldorfská 50 000,00

SOŠ waldorfská 6 785,00

Celkem poskytnuté dary 56 785,00

3. Náklady na správu WSO 

Administrativní náklady 660,00

Vedení bankovního účtu 5 124,00

Mzdové náklady (účetní) 6 700,00

Celkem správa WSO 12 484,00 *= 2,1 % z přijatých darů

CELKEM NÁKLADY 430 277,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Rozdíl mezi výnosy a náklady 163 219,26

ROZPIS NÁKLADŮ NA VLASTNÍ ČINNOST a poskytnuté dary k 31. 7. 2011

Přímé Dary CELKEM

Vlastní činnost 1. třídy (VS 2010) 27 473,00 27 473,00

Vlastní činnost 2. třídy (VS 2009) 26 145,00 26 145,00

Vlastní činnost 3. třídy (VS 2008) 30 099,00 30 099,00

Vlastní činnost 4. třídy (VS 2007) 34 547,00 34 547,00

Vlastní činnost 5. třídy (VS 2006) 16 659,00 16 659,00

Vlastní činnost 6. třídy (VS 2005) 20 088,00 20 088,00

Vlastní činnost 7. třídy (VS 2004) 22 965,00 22 965,00

Vlastní činnost 8. třídy (VS 2003) 24 498,00 24 498,00

Vlastní činnost 9. třídy (VS 2002) 30 047,00 30 047,00

Vlastní činnost ZŠ (VS 2000) 10 585,00 50 000,00 60 585,00

Vlastní činnost družiny (VS 2001) 30 319,00 30 319,00

Vlastní činnost 1. ročník SOŠ (VS 22010) 13 274,00 13 274,00

Vlastní činnost 2. ročník SOŠ (VS 22009) 11 219,00 11 219,00

Vlastní činnost 3. ročník SOŠ (VS 22008) 18 245,00 18 245,00

Vlastní činnost SOŠ (VS 22000) 4 370,00 6 785,00 11 155,00

Vlastní činnost ostatní (VS 1999) 16 236,00 16 236,00

Náklady na školní rok 2011/2012 24 239,00 24 239,00

417 793,00



ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ve školním roce 2011/2012

Vlastní činnost 2. třídy (VS 2010) 6 355,00

Vlastní činnost 3. třídy (VS 2009) 3 230,00

Vlastní činnost 4. třídy (VS 2008) 281,00

Vlastní činnost 5. třídy (VS 2007) 11 941,00

Vlastní činnost 6. třídy (VS 2006) 9 339,00

Vlastní činnost 7. třídy (VS 2005) 4 062,00

Vlastní činnost 8. třídy (VS 2004) 2 887,00

Vlastní činnost 9. třídy (VS 2003) 2 487,00

Vlastní činnost družiny (VS 2001) 2 801,00

Vlastní činnost ZŠ (VS 2000) 5 983,00

Vlastní činnost 2. ročník SOŠ (VS 22010) 11 660,00

Vlastní činnost 3. ročník SOŠ (VS 22009) 7 331,00

Vlastní činnost 4. ročník SOŠ (VS 22008) 655,00

Vlastní činnost SOŠ (VS 22000) 6 669,00

Vlastní činnost ostatní (VS 1999) 25 211,00

Celkem vlastní činnost 100 892,00

Rezervní fond (VS 1998) 62 327,26

CELKEM K ROZDĚLENÍ 163 219,26

Waldorfské sdružení Ostrava (WSO)

ul. Generála Píky 13B/3295, 702 00 Moravská Ostrava




